
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские8

№20 (923) 21.05.2014г. Официально

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
624000, Свердловская область, г.Арамиль, ул. 1 Мая, 12. Телефон, факс 3-17-33. Эл. почта dumaago@mail.ru

№ 9    19  мая 2014 г.             

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Председателя Думы Арамильского городского округа

О внесении изменения в распоряжение председателя Думы Арамильского городского округа 
от 06.05.2014 г. № 8

«Об организации рассмотрения Думой Арамильского городского округа ежегодного отчета Главы 
Арамильского городского округа  о его деятельности, деятельности Администрации Арамильского  

городского округа и иных подведомственных  Главе Арамильского городского округа органов местного 
самоуправления Арамильского городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных 

Думой Арамильского городского округа»

Руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, с целью соблюдения требований Положения «О 
бюджетном процессе в Арамильском городском округе» по организации и проведению публичных слушаний 
по обсуждению отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2013 год:

1. Пункт 1 распоряжения председателя Думы Арамильского городского округа от 06.05.2014 г. № 8 «Об 
организации рассмотрения Думой Арамильского городского округа ежегодного отчета Главы Арамильского 
городского округа о его деятельности, деятельности Администрации Арамильского городского округа и иных 
подведомственных  Главе Арамильского городского округа органов местного самоуправления Арамильского 
городского округа, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой Арамильского городского округа» 
изложить в следующей редакции:  

«1. Рассмотреть ежегодный отчёт Главы Арамильского городского округа о его деятельности, деятельности 
Администрации Арамильского городского округа и иных подведомственных главе Арамильского городского 
округа органов местного самоуправления Арамильского городского округа, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Думой Арамильского городского округа за 2013 год на очередном заседании Думы Арамильского 
городского округа 5 июня 2014 года в 14.00 ч. в малом зале Дома Культуры города Арамиль по ул. Рабочая, 120а.».

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Арамильские вести» не позднее 28.05.2014 г.

           Председатель Думы Арамильского городского округа                                          В. В. Ярмышев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  19.05.2014 года   № 231

Об утверждении состава Комиссии по подготовке проекта изменений в 
Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа 
и утверждении Порядка деятельности Комиссии по подготовке проекта 

изменений в Правила землепользованию и застройки
Арамильского городского округа

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа, Правилами землепользования и застройки Арамильско-
го городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 
28.02.2013 года № 17/1 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользова-
ния и застройки Арамильского городского округа (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок деятельности Комиссии по подготовке проекта изменений в Правила 
землепользования и застройки Арамильского городского округа (Приложение № 2).

3. Постановление Администрации Арамильского городского округа от 11.02.2014 года        
№ 24 «Об утверждении состава Комиссии по подготовке проекта изменений в Правила земле-
пользования и застройки Арамильского городского округа и утверждении Порядка деятель-
ности Комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки 
Арамильского городского округа» признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на 

сайте Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела 

архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа В.В. Яцке-
вича.

Глава Арамильского городского округа                             В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
                                                                    от                    года  № 

СОСТАВ
Комиссии по подготовке проекта изменений в Правила землепользованию

и застройки Арамильского городского округа

Председатель Комиссии: 
- заместитель главы Администрации Арамильского городского округа (по городскому и 

жилищно-коммунальному хозяйству). 
Заместитель председателя Комиссии:
- начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского 

городского округа.
Секретарь Комиссии:
- главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Администрации Арамиль-

ского городского округа.
Члены Комиссии:
- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 

городского округа;
- директор МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имущества Арамильско-

го городского округа»;
- начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городского округа.
 

 Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от__________№______________

Порядок деятельности комиссии по подготовке проекта изменений
в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сроки выполнения регламенти-
рованные/фактические

Примечания

1 Заседание комиссии, протокол и под-
готовка заключения Комиссии с реко-
мендациями о внесении изменений 
либо об отклонении предложений.

В течение тридцати дней со дня 
поступления предложения о 
внесении изменения в правила 
землепользования и застройки в 
Администрацию АГО

ч.4 ст.33 ГрК РФ

2 Комиссия представляет на проверку 
в структурные подразделения Адми-
нистрации АГО проект изменений, 
вносимых в Правила, на соответствие 
требованиям технических регламен-
тов, генеральному плану АГО, схемам 
территориального планирования.

В течение 3-х дней со дня при-
нятия решения.

Комиссия
ч.9. ст. 31 ГрКРФ

3 Комиссия проводит доработку, 
в случае возвращения Отделом 
архитектуры и градостроительства 
проекта изменений в Правила в связи  
обнаружения его несоответствия тре-
бованиям технических регламентов, 
генеральному плану АГО и схемам 
территориального планирования, 
для доработки и повторного пред-
ставления на проверку.

Не более 10 дней. ч.10. ст. 31 
ГрКРФ

4 Проведение Комиссией публичных 
слушаний (оформление протокола и 
заключения).

Не менее двух и не более четырех 
месяцев со дня опубликования 
такого проекта.
В случае подготовки правил 
землепользования и застройки 
применительно к части террито-
рии срок проведения публичных 
слушаний не может быть более 
чем один месяц.

ч.13-ч.14 ст.31 
ГрК РФ
Решение Думы 
АГО №17/1 от 
28.02.2013

5 Комиссия с учетом результатов 
публичных слушаний обеспечивает 
внесение изменений в ПЗЗ и пред-
ставляет проект Главе Арамильского 
городского округа. Обязательными 
приложениями к проекту правил зем-
лепользования и застройки являются 
протоколы публичных слушаний и 
заключение о результатах публичных 
слушаний

 В течение 2-х недель. ч.15 ст.31 ГрК 
РФ

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.05.2014№ 448

 О назначении публичных слушаний на 30 мая 2014 года по обсуждению проекта 
Решения Думы Арамильского городского округа 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского                            
городского округа за 2013 год»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положения о публичных слушаниях в Арамильском 
городском округе, утвержденного Решением Думы Арамильского городского округа от 15.09.2005 года № 
18/5, подпункта 2 пункта 3 статьи 17 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского 

округа «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2013 год».
2. Публичные слушания провести 30 мая 2014 года в 18.00 в здании Дворца культуры города Арамиль 

по адресу: улица Рабочая, дом 120а.
3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Чунарева Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского городского округа;
- Долганова Ю.Л. – заместитель начальника Финансового отдела Администрации Арамильского город-

ского округа;
- Дубинина И.В. – главный специалист Организационного отдела   Администрации Арамильского 

городского округа.
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить начальника Финансо-

вого отдела Администрации Арамильского городского округа Чунареву Н.В.
5. Заявки на участие, предложения и рекомендации по указанному  вопросу направлять в Администра-

цию Арамильского городского округа в Организационный отдел.
6. Для организации и проведения публичных слушаний настоящее постановление и проект Решения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 2013 год» опублико-
вать в газете «Арамильские вести».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Организационного от-
дела Администрации Арамильского  городского округа Е.В. Абрамову.

Глава Арамильского городского округа    В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _______________ № ______

 О подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план
Арамильского городского округа

В соответствии со статьями 8, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии статьи 28 Устава Арамильского городского округа, Решения Думы Арамильского городского округа от 
29.09.2011 года № 72/3 «Об утверждении Генерального плана Арамильского городского округа», Протокола 
Архитектурно-градостроительного совета от 13.02.2014 года 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа в срок 

до 30.06.2014 года провести работы по подготовке проекта о внесении изменений в Генеральный план 
Ара-мильского городского округа, в части изменения функциональных зон с отображением параметров 
планируемого развития таких зон в городе Арамиль в части квартала: четная сторона по улице Рабочая (с 
дома № 116 по № 102); в части квартала: нечетная сторона по улице Рабочая (с дома № 107а по № 121) – 
нечетная сторона по улице Щорса (с дома № 59А по № 85) – четная сторона по улице Пионерская (с дома        
№ 10 по № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на сайте Ара-

мильского городского округа: www.aramilgo.ru.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Арамильского городского округа В.В. Яцкевича.

Глава Арамильского городского округа    В.Л. Герасименко


